



Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singaas
Informasjonssjef Øivind Østang
Postboks 8001 Dep, 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 24 40 06
Telefon ktr.: 22 24 40 37
Telefaks: 22 24 95 00

Telefon priv.: 22 28 68 80
Telefon priv.: 22 22 28 01

SPERREFRIST: Ingen

DATO: 4. januar 1996

PRIV. TIL RED. AKKREDITERING FOR BESØK TIL SØR-AFRIKA

Statsministeren reiser 10.-14. februar på offisielt besøk til Sør-Afrika. Det er det første norske statsministerbesøket til landet. Statsministeren ledsages av utenriksminister Bjørn Tore Godal. LO-leder Yngve Hågensen, Kirkens Nødhjelps generalsekretær Atle Sommerfeldt og Norges Eksportråds administrerende direktør Per Andreas Vogt er med i delegasjonen. En delegasjon fra norsk næringsliv følger besøket, med representanter for telekommunikasjon, skipsfart, fiske, fiskeriutstyr og el-kraft.

Pressefolk som ønsker å dekke besøket, må innen torsdag 1. februar søke akkreditering via Utenriksdepartementets presseseksjon, boks 8114 Dep., 0032 OSLO. Et antall rom er blokkbestilt for norsk presse på City Lodge Victoria and Albert Waterfront i Cape Town, fram til ca. 5. februar. Bestilling skjer direkte til hotellet, telefon 00 27 21 419 9450 - telefaks 00 27 21 419 0640, med henvisning til den norske ambassaden i Pretoria.

Det foreløpige programmet for besøket ser slik ut (for detaljer viser vi også til ambassaden i Pretoria, telefaks 00 27 12 323 4789):

Statsministeren reiser fra Oslo fredag ettermiddag 9. februar, og kommer til Cape Town lørdag formiddag 10. februar. Lørdagens program vil blant annet omfatte besøk til en svart bydel.

Søndag 11. februar vil statsministeren blant annet være vert for en lunsj for representanter for sørafrikanske kirker og frivillige organisasjoner, som samarbeidet med Norge i apartheid-tiden.

Mandag formiddag 12. februar blir statsministeren mottatt til politiske samtaler av president Nelson Mandela, visepresidentene Tabo Mbeki og Frederik Willem de Klerk, og høvding Mangosuthu Buthelezi. Deretter møter statsministeren erkebiskop Desmond Tutu. Om kvelden gir president Mandela velkomstmiddag.

Tirsdag morgen 13. februar vil statsministeren åpne et seminar om norsk fiskeriutstyr, før hun møter presidenten og visepresidenten i Den grunnlovgivende forsamling, Cyril Ramaphosa og Leon Wessels. Deretter er statsministeren gjest ved en lunsj som presidenten i parlamentets underhus, Frene Ginwala, gir, før hun taler til parlamentsmedlemmene. Om kvelden er statsministeren vert for den

norske middagen under besøket.

Onsdag morgen 14. februar reiser statsministeren til Johannesburg, der hun møter den hvite presten og apartheidmotstanderen Beyers Naudé, som i 1980-årene etterfulgte Tutu som generalsekretær i Det felleskirkelige rådet i Sør-Afrika. Deretter møter statsministeren norske og sørafrikanske næringslivsledere. Om ettermiddagen besøker hun den sørafrikanske forfatningsdomstolen, der hun overrekker den norske gaven til det demokratiske Sør-Afrika, et bidrag til opprettelse av domstolens bibliotek.

Statsministeren forlater Sør-Afrika onsdag kveld 14. februar, og kommer til Oslo torsdag formiddag 15. februar.